RESOLUÇÃO Nº. 01/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) do Município de Roca Sales/RS, no uso de suas atribuições conferidas

pela Lei Municipal nº 1.395/2013 e o Estatuto da Criança e do Adolescente –

ECA – Lei 9.069 de 13 julho de 1990, artigo 90:

RESOLVE :

Art. 1º -     Aprovar e tornar público o edital de convocação referente

ao processo de escolha para os membros do Conselho Tutelar do Município de

Roca Sales, e institui a Comissão Especial Eleitoral responsável pelo certame

composta pelos seguintes membros:

1. Cleber Fernando dos Santos

2. Giovana Luzia Grandi Schneider

3. Jeferson Muller

4. Marlisa Sartori Bratti

5. Liane Werner Capalonga

6. Graziele Natividade
7. Vera Salete Piccinini

8. Nivaldino Brino

9. Andressa Pacheco Kappler

10. Alcindo Schaeffer

11. Noêmia Krabbe

12. Luis Fernando Gobbi

A Comissão Especial Eleitoral tem como Presidente o senhor Cleber

Fernando dos Santos.

Art. 2º - A Comissão Especial Eleitoral terá a incumbência de

organizar e coordenar o processo de escolha, incluindo a análise prévia dos

requisitos exigidos e o pleito popular em si, e levará em conta as disposições

legais pertinentes ao Certame.

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Roca Sales, 28 de março de 2023.

MARLISA SARTORI BRATTI

 Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente